

**Kilpailu- ja kuluttajaviraston päätös jatkoselvitykseen ryhtymisestä Helen Oy ja LämpöYkkönen Oy:n yhteisyrityksen perustamista koskevassa asiassa**

## Sisällys

1	Asia.....	3
2	Asian vireilletulo .....	3
3	Ratkaisu.....	3
4	Osapuolet ja niiden harjoittama liiketoiminta.....	3
5	Yrityskauppavalvontaa koskevien säännösten soveltuminen järjestelyyn.....	4
6	Ilmoittajan näkemys yrityskaupan kilpailuvaikutuksista .....	5
6.1	Ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista.....	5
6.1.1	Lämpöpumppujärjestelmät .....	5
6.1.2	Osapuolten välinen vertikaalinen yhteys .....	7
6.2	Ilmoittajan näkemys yrityskaupan kilpailuvaikutuksista .....	7
7	KKV:n alustava arvio yrityskaupan kilpailuvaikutuksista.....	8
8	Johtopäätös.....	8
9	Sovelletut säännökset .....	9
10	Muutoksenhaku .....	9
11	Lisätiedot .....	9

## 1 Asia

Jatkoselvitykseen ryhtyminen yrityskauppa-asiassa Helen Oy / LämpöYkkönen Oy, yhteisyrityksen perustaminen.

## 2 Asian vireilletulo

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle ("KKV" tai "virasto") on 13.7.2022 ilmoitettu järjestely, jossa Helen Oy ("Helen") ja LämpöYkkönen Oy ("LämpöYkkönen") (yhdessä "osapuolet" tai "ilmoittajat") perustavat yhteisyrityksen.

## 3 Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto ryhtyy asiassa kilpailulain (948/2011) 26 §:n 1 momentin nojalla jatkoselvitykseen, jossa tutkitaan, estääkö käsiteltävänä oleva yrityskauppa kilpailulain 25 §:ssä tarkoitettulla tavalla olennaisesti tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla erityisesti siitä syystä, että sillä luodaan määrävä markkina-asema tai vahvistetaan sitä.

## 4 Osapuolet ja niiden harjoittama liiketoiminta

1. **Helen**<sup>1</sup> tarjoaa asiakkailleen sähköä, kaukolämpöä ja -jäähdytystä sekä monipuolisia palveluita energian pientuotantoon, asiakkaiden omaan energiankäyttöön ja sen tehostamiseen. Helenin energiaratkaisujen valikoimaan kuuluu myös aurinkosähköjärjestelmiä, sähkövarastoja, sähköajoneuvojen latauspistejärjestelmiä sekä lämpöpumppujärjestelmiä. Energiaa tuotetaan Helsingissä sijaitsevilla voimalaitoksilla ja muilla tuotantolaitoksilla sekä yhtiön omistamien voimaosuuksien kautta. Helenin omistaa kokonaan Helsingin kaupunki.
2. **LämpöYkkönen**<sup>2</sup> tarjoaa erilaisia lämmitys- ja viilennysratkaisuja. LämpöYkkösen liiketoiminta on keskittynyt lämpöpumppujärjestelmiin. LämpöYkkönen tarjoaa asiakkailleen kokonaispalveluja hankkeen suunnittelusta asennukseen sekä huolto- ja korjauspalveluja. Lisäksi LämpöYkkönen tarjoaa lattialämmityksiä ja lämmönjaon putkistoja. LämpöYkkösen omistaa yksityishenkilöiden lisäksi Viessmann erste Investment GmbH & Co., joka kuuluu saksalaiseen Viessmann Groupiin ("Viessmann")<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Helen-konsernin muodostavat emoyhtiö Helen Oy sekä tytäryhtiöt Helen Sähköverkko Oy, Oy Mankala Ab, Helsingin Energia-tunnelit Oy, Tuulipuisto Lakiakangas 3 Oy, Kristinestad Tupaneva Oy sekä Kalistanneva Hallinnointiyhtiö Oy.

<sup>2</sup> LämpöYkkösen tytäryhtiöitä ovat EnergiaYkkönen Oy, LVI-Vesmen Oy ja GEON Oy.

<sup>3</sup> Viessmann Group on kansainvälisesti toimiva saksalainen perheyriutus, joka valmistaa erilaisia lämmitys- ja jäähdytyslaitteita, kuten lämpöpumppuja, teollisuuskattiloita ja kylmäkalusteita. Viessmann Group harjoittaa muun ohella myös sijoitustoimintaa. Viessmann ei ole aktiivinen lämpöpumppujen asennuksessa, huollossa tai korjauksessa Suomessa. Viessmannin Suomen toiminta on keskittynyt kolmeen yhtiöön, jotka ovat Viessmann Oy, Viessmann Kylmäjärjestelmät Oy ja Viessmann Refrigeration Systems Oy.

3. **Yhteisyrityksen**<sup>4</sup> suunniteltuja päätuotteita tulevat olemaan lämpöpumppujärjestelmät, kuten maalämpöpumppu-, ilma-vesilämpöpumppu- ja poistoilmalämpöpumppujärjestelmät. Yhteisyritys aikoo tarjota lämpöpumppujärjestelmiä erityisesti suurille taloyhtiö-, yritys- ja julkisyhteisöasiakkaille.<sup>5</sup> Yhteisyrityksen suunniteltuja päätuotteita tukevia tuotteita tulevat olemaan aurinkosähkölaitteet, sähköisen liikenteen latausjärjestelmät, sähkövarastot ja digitaaliset ratkaisut, joiden avulla luodaan mm. valvonta-, raportointi- ja sähkönkysyntäjoustotoiminnallisuuksia lämpöpumppujärjestelmiin. Yhteisyrityksen toiminta-alueen on tarkoitus olla koko Suomi.

## 5 Yrityskauppavalvontaa koskevien säännösten soveltuminen järjestelyyn

4. Kilpailu- ja kuluttajavirastolle toimitetun yrityskauppailmoituksen mukaan yhteisyritys tulee huolehtimaan pysyvästi kaikista itsenäiselle yritykselle kuuluvista tehtävistä. Järjestelyssä on siten kyse kilpailulain 21 §:n 1 momentin 4 kohdassa tarkoitetusta yhteisyrityksen perustamisesta.
5. Helenin maailmanlaajuinen ja samalla Suomesta kertynyt liikevaihto vuonna 2021 oli noin 1 318 miljoonaa euroa. LämpöYkkösen maailmanlaajuinen ja samalla Suomesta kertynyt liikevaihto vuonna 2021 oli noin 36,4 miljoonaa euroa.<sup>6</sup> Osapuolten yhteenlasketun maailmanlaajuisen liikevaihdon ylittäessä 350 miljoonaa euroa ja molempien Suomesta kertyneen liikevaihdon ylittäessä 20 miljoonaa euroa kilpailulain 22 §:n mukaiset liikevaihtorajat ylittyvät, joten järjestelyyn sovelletaan kilpailulain yrityskauppavalvontaa koskevia säännöksiä.<sup>7</sup>
6. Kilpailulain 26 §:n 1 momentin mukaan Kilpailu- ja kuluttajavirasto ratkaisee ensi vaiheessa, onko asiassa ryhdyttävä jatkoselvitykseen. Jos Kilpailu- ja kuluttajavirasto ei anna päätöstä jatkoselvitykseen ryhtymisestä 23 työpäivän kuluessa ilmoituksen vastaanottamisesta, yrityskaupan katsotaan tulleen hyväksytyksi. Kilpailu- ja kuluttajavirasto ryhtyy asiassa jatkoselvitykseen tällä 23 työpäivän kuluessa ilmoituksen vastaanottamisesta antamallaan päätöksellä.

<sup>4</sup> Yhteisyritys on rekisteröity nimellä JVR Energy Solutions Oy ("yhteisyritys"), mutta ilmoittajien mukaan yhteisyrityksen nimi tulee todennäköisesti muuttumaan lähiaikoina. Osapuolten mukaan Helen ja LämpöYkkönen käyttävät yhteisyrityksessä osakassopimukseen perustuvaa yhteistä määräysvaltaa.

<sup>5</sup> LämpöYkkönen jatkaa yhteisyrityksen perustamisen jälkeinkin lämpöpumppujärjestelmien tarjoamista, mutta keskittyy jatkossa kuluttaja-asiakkaisiin sekä muihin pieniin ja keskiin yrityksiin.

<sup>6</sup> Viessmannin maailmanlaajuinen liikevaihto vuonna 2021 oli puolestaan noin 3 404 miljoonaa euroa ja sille kertyi Suomesta liikevaihtoa vuonna 2021 myös seuraavista tytäryhtiöistä: Viessmann Oy noin 7,5 miljoonaa euroa, Viessmann Refrigeration Systems Oy noin 46,9 miljoonaa euroa, Viessmann Kylmäjärjestelmät Oy noin 35,7 miljoonaa euroa, Viessmann Kylmäjärjestelmät Oy:hyn kuuluvat Suomen Jääkylmä Oy noin 4,4 miljoonaa euroa ja FCool Oy noin 1,3 miljoonaa euroa.

<sup>7</sup> Osapuolten yhteenlaskettu liikevaihto ylittää 2 500 miljoonaa euroa, mutta yrityskauppa ilmoitetaan Suomeen, eikä yrityskestymien valvonnasta annetun neuvoston asetuksen (EY) N:o 138/2004 nojalla Euroopan komissiolle, koska Helenin liikevaihto on kertynyt ainoastaan Suomesta.

## 6 Ilmoittajan näkemys yrityskaupan kilpailuvaikutuksista

### 6.1 Ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista

7. Helenin liiketoiminta keskittyy erityisesti kaukolämpöön ja sähköön. LämpöYkkönen on puolestaan erikoistunut erilaisiin lämpöpumppujärjestelmiin, jotka tulevat olemaan myös perustettavan yhteisyrityksen päätuotteita. Tämän ohella yhteisyritys voi tarjota lämpöpumppujärjestelmiä tukevinä tuotteina aurinkosähköjärjestelmiä, sähkövarastoja ja sähköajoneuvojen lautajärjestelmiä.
8. Edellä mainituista tuoteryhmistä osapuolilla on ilmoittajien mukaan päällekkäistä liiketoimintaa ainoastaan lämpöpumppujärjestelmien markkinoilla, joista se on toimittanut virastolle tarkempia markkinatietoja. LämpöYkkönen myy erilaisia lämpöpumppujärjestelmiä, kuten maalämpö-, ilma-vesilämpöpumppu-, poistoilmalämpöpumppu- ja ilmalämpöpumppujärjestelmiä valtakunnallisesti koko Suomen alueella. Näiden lisäksi LämpöYkkönen tarjoaa erillistä lämpöpumppujärjestelmien huoltoa ja korjauspalveluita. Helen tarjoaa ainoastaan maalämpö- ja poistoilmalämpöpumppujärjestelmiä Uudenmaan ja Pirkanmaan maakunnissa. Helen ei tarjoa erillisiä huolto- ja korjauspalveluita lämpöpumppujärjestelmille.
9. Lisäksi ilmoittajat ovat tunnistaneet vertikaalisen yhteyden osapuolten tarjoamien lämpöpumppujärjestelmien ja Viessmannin lämpöpumppujen tukkumyynnin välillä. LämpöYkkönen ostaa Viessmannilta lämpöpumppujärjestelmien edellyttämiä lämpöpumppulaitteita.
10. Täydellisyyden vuoksi ilmoittajat ovat kuvanneet virastolle myös liiketoimintoja, jotka jäivät perustettavan yhteisyrityksen ulkopuolelle. LämpöYkkösen osalta näitä ovat lämpöpumppujärjestelmät kuluttajille sekä pienille ja keskisuurille yritysasiakkaille, lämpöpumppujen huolto ja korjaus, lattialämmitykset ja lämmönjako. Helenin liiketoiminnoista kaukolämpö, sähköntuotanto ja myynti, sähkön vähittäismyynti sekä sähkönsiirto jäivät puolestaan yhteisyrityksen liiketoimintojen ulkopuolelle.

#### 6.1.1 Lämpöpumppujärjestelmät

11. Lämpöpumppujen avulla maahan, kalliioon, veteen tai ilmaan auringosta varastoitunutta lämpöenergiaa siirretään rakennusten ja käyttöveden lämmittämiseen. Lämpö voidaan ottaa myös esimerkiksi talon ilmanvaihdon poistoilmasta. Lämpöpumppujärjestelmillä voidaan lämmittää erilaisia ja erikokoisia kohteita, joista esimerkkeinä voidaan mainita yksittäiset asuinrakennukset, taloyhtiöt, teollisuuskiinteistöt, yritysten toimitilat, koulut ja muut julkiset tilat sekä isommat kohteet, kuten kauppakeskukset.
12. Ilmoittajien mukaan suurinta osaa lämpöpumppujärjestelmistä voidaan käyttää rakennuksen tai muun kohteen ainoana lämmitysmuotona ja erilaiset lämpöpumppujärjestelmät ovat lähtökohtaisesti toisiaan korvaavia. Asiakas



voi valita kohteensa lämmitykseen esimerkiksi joko maalämpöjärjestelmän<sup>8</sup>, poistoilmalämpöpumppujärjestelmän<sup>9</sup> tai ilma-vesilämpöpumppujärjestelmän<sup>10</sup> tai erilaisten lämpöpumppujärjestelmien yhdistelmän.

13. Ilmoittajat katsovat, että lämpöpumppujärjestelmien relevantti tuotemerkkinä koostuu *lämpöpumppujärjestelmien kokonaisratkaisuista*, joihin sisältyvät laitteet, suunnittelu, urakointi ja asennus sekä muut mahdolliset palvelut, kuten esimerkiksi lämpöpumppujärjestelmien elinkaaripalvelut, kuten huolto ja korjaus sekä seuranta.<sup>11</sup> Ilmoittajien mukaan lämpöpumppujärjestelmien markkinat on kuitenkin mahdollista jakaa kapeammiksi pumpputyypikohtaisiksi markkinoiksi tai asiakasryhmittäin kuluttaja-asiakkaisiin ja yritys- ja yhteisöasiakkaisiin (sisältäen taloyhtiöt). Osapuolten päällekkäisyys rajautuisi tarkemmassa segmentoinnissa yritys- ja yhteisöasiakkaille tarjottuihin maalämpö- ja poistoilmalämpöpumppujärjestelmiin.
14. Lämpöpumppujärjestelmien markkinat ovat ilmoittajien näkemyksen mukaan maantieteelliseltä laajuudeltaan *Suomen laajuiset*. Mikäli markkinoita kuitenkin tarkasteltaisiin maakuntatasolla, osapuolilla on päällekkäistä liiketoimintaa Uudenmaan ja Pirkanmaan maakuntien alueilla.
15. Ilmoittajien mukaan asiassa ei ole tarpeen tarkastella lämpöpumppujärjestelmien markkinoita tarkemmin, sillä osapuolten markkinaosuudet jäivät mataliksi kaikilla vaihtoehtoisilla markkinamäärittelyillä. Ilmoittajien arvion<sup>12</sup> mukaan lämpöpumppujärjestelmien Suomen markkinoiden koko vuonna 2021 oli 746,2 miljoonaa euroa myynnin arvolla mitattuna ja 131 182 kappaletta myytyjen järjestelmien määrällä mitattuna. Helenin markkinaosuus oli [0–5] % ja LämpöYkkösen [5–10] %. Jos osapuolten markkina-asemaa tarkasteltaisiin pelkätään yritys- ja yhteisöasiakkaissa maalämpö- tai lämpöpumppujärjestelmissä Uudellamaalla tai maalämpöjärjestelmissä Pirkanmaalla, LämpöYkkösen

<sup>8</sup> Maalämpöpumppujärjestelmässä lämpöpumput hyödyntävät maaperän pintakerrokseen tai vesistöihin sitoutunutta aurinkoenergiaa. Lämpö voidaan kerätä porakaivon (niin sanotun lämpö/energiakaivon), vaakatasoon asennetun vaakaputkiston tai vesistöön asennetun keruuputkiston avulla. Maalämpö-pumppua voidaan käyttää myös viilentämiseen.

<sup>9</sup> Poistoilmalämpöpumppujärjestelmä ottaa lämmitysenergiaa talosta poistettavasta ilmasta. Järjestelmässä poistoilman hukkalämpö otetaan talteen katolle tai ullakolle sijoitettavalla lämmöntalteenottoyksiköllä. Suuren lämmitystarpeen aikana loppuosa tuotetaan useimmiten poistoilmalämpöpumpun sähkövastuksilla. Poistoilmalämpöpumppujärjestelmää voidaan käyttää myös viilentämiseen.

<sup>10</sup> Ilma-vesilämpöpumppujärjestelmä ottaa lämmitysenergiaa ulkoilmasta ja siirtää sen vesikiertoiseen lämmitysjärjestelmään. Sillä voidaan lämmitellä myös tilojen käyttövesi. Ilma-vesilämpöpumpulla voidaan hoitaa koko lämmitystarve, mutta se voi tarvita kylmimpiä aikoja varten varajärjestelmän. Varalämmitysjärjestelmän toimii yleensä ilma-vesilämpöpumpun omat sähkövastukset.

<sup>11</sup> Ilmoittajien mukaan lämpöpumppujärjestelmiä on kuitenkin mahdollista hankkia myös vaihtoehtoisesti niin, että esimerkiksi suunnittelu, laite, asennus ja/tai urakointi sekä muut mahdolliset palvelut hankintaan erikseen eri toimijoilta.

<sup>12</sup> Ilmoittajien arviot markkinoiden koosta perustuvat Suomen Lämpöpumppuyhdistys SULPU ry:n tilastoihin, joita ilmoittajat ovat täydentäneet konsulttityhtiö Berkeley Research Group:n (BRG) tiedoilla. Alueellisten markkinoiden koot ilmoittajat ovat arvioineet perustuen Suomen väestömäärän jakautumiseen. Kilpailijoita koskevat tiedot ovat ilmoittajien markkinatiedon perusteella tehtyjä arvioita. Ilmoittajilla ei ole tarkkoja tietoja kilpailijoiden markkinaosuuksista.

markkinaosuus jää korkeimmillaankin [5–10] %:in ja Helenin lisäys markkinaosuuteen on hyvin marginaalinen.

16. Lämpöpumppujärjestelmien markkinat ovat ilmoittajien mukaan hyvin hajautuneet ja markkinoilla on useita merkittäviä toimijoita. Osapuolten tärkeimpiä kilpailijoita lämpöpumppujärjestelmien markkinoilla Suomessa ovat Tom Allen Senera Oy (markkinaosuus [0–5] %), Leasegreen Oy ([0–5] %), Adven Oy ([0–5] %), St1 Lähienergia Oy ([0–5] %) ja Lämpöpartio Oy ([0–5] %).

#### 6.1.2 Osapuolten välinen vertikaalinen yhteys

17. Osapuolet ovat lisäksi tunnistaneet vertikaalisen yhteyden *lämpöpumppulaitteiden tukkumyynnissä*. Viessmann-konserniin kuuluva Viessmann Oy on keskittynyt erityisesti lämpöpumppulaitteiden tukkumyyniin Suomessa. Viessmann Oy tukkumyy Suomeen maahantuotuja Viessmannin valmistamia lämpöpumppulaitteita, kuten maalämpöpumppuja, ilma-vesilämpöpumppuja ja ilmalämpöpumppuja, mutta ei poistoilmalämpöpumppuja. Ilmoittajien mukaan Viessmannin Suomen lämpöpumppulaitteiden tukkumyynnistä kertynyt liikevaihto on kuitenkin vähäinen ja kohdistuu osittain LämpöYkköselle.
18. Ilmoittajien arvion mukaan lämpöpumppulaitteiden tukkumyynnin Suomen markkinoiden koko vuonna 2021 oli noin 335 miljoonaa euroa ja noin 131 000 kappaletta tukkumyytyjen lämpöpumppujen määrällä mitattuna. Viessmannin markkinaosuus oli [0–5] %:a. Ilmoittajien mukaan Viessmannin markkinaosuus ei merkittävästi muuttuisi, vaikka markkinoita tarkasteltaisiin lämpöpumpputyypikohtaisesti.
19. Ilmoittajien mukaan lämpöpumppulaitteiden tukkumyynti on Suomessa hajautunutta. Markkinoilla on useita toimijoita, jotka tukkumyyvät lämpöpumppulaitteita. Viessmannin tärkeimpiä kilpailijoita lämpöpumppulaitteiden tukkumyynnin markkinoilla Suomessa ovat Scanoffice Oy (markkinaosuus [10–20] %), Nibe Energy Systems Oy ([10–20] %), OY Combi Cool AB ([5–10] %), Thermia Finland Oy ([0–5] %) ja Gebwell Oy ([0–5] %).

#### 6.2 Ilmoittajan näkemys yrityskaupan kilpailuvaikutuksista

20. Ilmoittajien näkemyksen mukaan yhteisyrityksen perustaminen ei johda tehokkaan kilpailun olennaiseen estymiseen Suomen markkinoilla tai niiden olennaisella osalla.
21. Ilmoittajilla on vähäistä päällekkäistä toimintaa lämpöpumppujärjestelmissä, mutta niiden yhteenlaskettu markkinaosuus jää kaikilla tarkastelluilla markkinoilla matalaksi, korkeimmillaan [5–10] %:in.
22. Osapuolten näkemyksen mukaan myös vertikaalinen yhteys on vähämerkityksellinen tarkasteltavana olevan yhteisyrityksen perustamisen kannalta.

23. Ilmoittajan mukaan yrityskaupalla ei siten ole haitallisia kilpailuvaikutuksia millään edellä kuvatuista markkinoista.

## 7 KKV:n alustava arvio yrityskaupan kilpailuvaikutuksista

24. Asian selvitysvaihe huomioon ottaen KKV ei ota tässä päätöksessä lopullisesti kantaa relevanttien markkinoiden määrittelyyn taikka yrityskaupan kilpailuvaikutuksiin. Virasto ei myöskään käsittele tässä päätöksessä kaikkia mahdollisia relevantteja markkinoita, joihin voi liittyä kilpailuhuolia. KKV:n näkemykset yrityskaupan kilpailuvaikutuksista ovat niin ikään alustavia, eivätkä ne muodosta tyhjentävää kuvausta mahdollisista kilpailuongelmista.
25. Virasto on osana selvityksiään kuullut markkinatoimijoita, kuten ilmoittajien kilpailijoita, asiakkaita ja tavarantoimittajia. Viraston saamasta lausuntopalautteesta merkittävä osa oli kriittistä. Lausunnoissa esitettiin huolia erityisesti lämpöpumppujärjestelmien ja kaukolämpömarkkinan välisistä yhteyksistä ja yrityskaupan kilpailuvaikutuksista Helenin kaukolämpöverkon alueella. Helen on monopoliasemassa kaukolämmön tuotannossa ja myynnissä Helenin kaukolämpöverkon alueella.
26. Lausunnonantajien mukaan perustettava yhteisyritys voi haitata kilpailua lämpöpumppumarkkinoilla. Lausunnonantajien mukaan Helen voisi kaukolämpömarkkinan määrävän asemansa turvin sulkea pois muita toimijoita lämpöpumppumarkkinoilta ja asettaa yhteisyrityksen merkittävästi muita markkinoilla toimivia yrityksiä parempaan kilpailuasemaan. Lausunnonantajien mukaan lämpöpumppujärjestelmien asentaminen vaatii tietyissä tapauksissa lämpöpumppujärjestelmän integroimista kaukolämpöverkkoon. Lausunnonantajien mukaan kaukolämpöyhtiö voi suosia yhteisyritystä hyväksymällä sen suunnitelmat ja järjestelmän käyttöönoton kevyemmällä prosessilla kuin kilpaillevien lämpöpumppuyritysten. Lisäksi kaukolämpöyhtiö voi määrittää yhteisyrityksen toteuttaman lämpöpumppulaitoksen tehon suuremmaksi kuin kilpailijoiden vastaavantyyppisen laitoksen.
27. Erään lausunnonantajan mukaan Helen voisi myös tuoda markkinoille tuotteita, joissa kaukolämmön energian hinta sidotaan lämpöpumppujärjestelmän tai tähän liittyvän palvelukonseptin hintaan. Lausunnonantajan mukaan Helen voisi myös hyödyntää kaukolämmön monopoliasemaansa maalämpö- ja muiden lämpöpumppuratkaisujen markkinoinnissa.
28. Lausuntopalaute ja viraston alustavat selvitykset huomioiden KKV katsoo, että yrityskaupan kilpailuvaikutuksia on tarpeen selvittää tarkemmin.

## 8 Johtopäätös

29. KKV:n alustavan tarkastelun perusteella yrityskauppa saattaa aiheuttaa haitallisia kilpailuvaikutuksia lämpöpumppujärjestelmien markkinoilla.



Yrityskaupan kilpailuvaikutusten yksityiskohtainen tutkiminen jatkoselvityksessä on aiheellista.

## 9 Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24 ja 26 §.

## 10 Muutoksenhaku

Kilpailulain 49 a §:n perusteella yrityskaupan ilmoittaja ei saa hakea muutosta tähän päätökseen valittamalla.

## 11 Lisätiedot

Lisätietoja päätöksestä antaa asiantuntija Yasmin Huttunen, puhelin 029 505 3060, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja

Timo Mattila

Asiantuntija

Yasmin Huttunen